
Determinazione Servizi finanziari e personale

N. 10   del 16/02/2022 

OGGETTO: ORDINE DI ACQUISTO SU MEPA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA 
INFORMATICA  ANNO 2022          

Premesso che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di assistenza 
tecnico-informatica in quanto indispensabile per lo svolgimento delle ordinaria attività d’ufficio 
del Consorzio;

Evidenziato che:
- l’art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito in legge 7 agosto 2012, n. 135, in 

materia di acquisto di beni e servizi impone, in via prioritaria, alle Pubbliche Amministrazioni 
di avvalersi degli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip o attraverso il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

- il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), permette di effettuare 
ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di 
fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità 
di ordine diretto d’acquisto (OdA), trattativa diretta o richiesta d’offerta (RdO); 

Avuto presente che, nell’ambito del catalogo prodotti presenti nel Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), risulta disponibile il Bando “Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, con caratteristiche corrispondenti alle necessità 
sopra evidenziate;

Verificato che la ditta Infonews di Fabio Olivetti con sede legale in Corso Prestinari, 
102 in Vercelli – P. IVA 01969530029, risulta accreditata sul sistema AcquistinretePA;

Precisato che occorre impegnare la spesa ammontante a complessivi presunti € 
7.760,00,oltre a IVA, e quindi per un totale complessivo di € 9.467,20  al codice di Bilancio 
01.02.1 macroaggregato 103 (ex capitolo 55) Bilancio di Previsione 2022/2024, quale stima di 
massima per il completamento delle esigenze oggetto del presente atto;

Atteso che si procederà al perfezionamento contrattuale, di cui al presente 
provvedimento, con le modalità e nelle forme del Mercato Elettronico;

Preso atto che in applicazione della Legge 136/2010 e del D.L.187/2010, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici, alla fornitura in oggetto è stato 
attribuito il CIG ZC83535489;



Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i;

Visto il D. Lgs. 50/2016 Codice degli Appalti e s.m.i.;

DETERMINA

1) di avviare, per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono 
integralmente richiamate ed approvate, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lett. a), del 
D.lgs 50/2016, la procedura per l’affidamento del servizio di assistenza tecnico-informatica per 
l’anno 2022 mediante Ordine di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, Bando Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio,  
alla ditta ditta Infonews di Fabio Olivetti con sede legale in Corso Prestinari, 102 in Vercelli – 
P. IVA 01969530029;

2) di stabilire che il servizio verrà affidato con valutazione basata sul prezzo offerto per 
la fornitura richiesta, per un importo a base d’asta pari ad 7.760,00,oltre a IVA, e quindi per un 
totale complessivo di € 9.467,20  ;

3) di dare atto che il CIG associato al presente affidamento è ZC83535489;

4) di impegnare la somma complessiva presunta di € 9.467,20 al codice di Bilancio 
01.02.1 macroaggregato 103 (ex capitolo 55) Bilancio di Previsione 2022/2024, ripartendo la 
somma nel seguente modo:

€ 5.807,20 - Esercizio 2022 – esigibilità 2022;
€ 1.830,00 – Esercizio 2023 – esigibilità 2023;
€ 1.830,00 – Esercizio 2024 – esigibilità 2024;

5) di precisare che si procederà all’affidamento del servizio con apposito provvedimento 
successivo all’espletamento della trattativa diretta e il perfezionamento contrattuale avverrà con 
le modalità e nelle forme del Mercato Elettronico;

6) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

7) di dare atto che, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.L.gs n. 267/2000 e s.m.i. di 
aver preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

8) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile 
Finanziario;



9) di dare atto che i dati relativi al presente provvedimento saranno inseriti sul sito 
Internet istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. 
Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

10) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile Finanziario;

11) di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente 
provvedimento va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile del Servizio
(Silvano Ardizzone)


